
     Z á p i s  
                                   z 56. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  
                                                konané dne 6.2.2013 
1. Zahájení a schválení programu 
Pan starosta zahájil a řídil jednání . 
Hlasování o zařazení mimořádného materiálu :  
VI.56/2400/2 Věc : Náhrada vnějších otvorových výplní v objektu polikliniky Horníkova 34 

- návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
VI.56/2600/7 Věc : Přidělení obecního bytu s převzetím a uhrazením dlužného nájemného 
přítomno : 9          pro : 9 
Hlasování o schválení programu : pro : 9 (Mgr. Štefan,p. Sedláček,p. Hrazdíra,Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
2. VI.56/2400/1 Věc : Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy pro akci parkování 
                                    v Líšni při ulicích Horníkova, Hochmanova, Synkova 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy mezi statutárním 
                 městem Brnem, MČ Brno-Líšeň a provozovatelem distribuční soustavy E.ON. 
                 Distribuce a.s., sídlem F.A.Gerstnera 215/6, 370 49 České Budějovice, na ulicích 
                 Hochmanova, Horníkova, Synkova 
                 RMČ pověřuje p.starostu podpisem těchto smluv 
přítomno : 9      pro : 9 ( Mgr. Štefan,p. Sedláček,p. Hrazdíra,Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
3. VI.56/2400/2 Věc : Náhrada vnějších otvorových výplní v objektu polikliniky Horníkova 34  
                                   návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na Náhrada vnějších otvorových výplní 
                 v objektu polikliniky Horníkova 34 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň 
                 firmou PROSTAVBY  a.s., Zengrova 2, 615 00 Brno, IČ 27713130, zadanou podle  
                 ustanovení § 21 odst. 1 písm.d) zákona č. 137/2005 Sb., o veřejných zakázkách ve  
                 znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) ve  variantě 1 
                 pověřuje  p.starostu podpisem Dodatku č. 1 k předmětné smlouvě o dílo 
přítomno : 9          pro : 9 (Mgr. Štefan,p. Sedláček,p. Hrazdíra,Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
4. VI.56/2700/1 Věc : Žádost Ing. Blanky Sopouškové, v zastoupení za manžele Hebronovi, 
                                    k umístění oplocení mezi pozemky p.č. 3264/14 v k.ú.Líšeň (vlastnictví 
manželů Nebromových) a pozemkem p.č. 3259/2 v k.ú. Líšeň (vlastnictví města Brna), svěřené 
MČ Brno-Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí v zastoupení za vlastníka pozemku p.č. 3259/2 v k.ú. Líšeň (statutární 
                 město Brno ) s umístěním oplocení z drátěného poplastovaného pletiva a ocelových 
                 sloupků s podezdívkou event. s podhrabovými deskami pozemku p.č. 3264/14 v 
                k.ú. Líšeň , výhradně v hranici tohoto pozemku, po geodetickém vytýčení vzájemné 
                hranice mezi oběma pozemky 
                ukládá odboru územního rozvoje a výstavby ÚMČ Brno-Líšeň, provedení dozorové 
                činnosti při realizaci oplocení z důvodu nenarušení hranice pozemku p.č. 3259/2 
                v k.ú. Líšeň 
přítomno : 9             pro : 9 ( Mgr. Štefan,p. Sedláček,p.Hrazdíra,Ing.Mgr.Vondráčková ) 



5. VI.56/2700/2 Věc : Žádost Majetkového odboru MMB o stanovisko k návrhu prodeje,  
                                  případně pronájmu pozemků p.č. 5049/3,5049/4,5049/5,5049/6, 
                                  5049/106,5049/107 a části pozemků p.č. 1436/1 a 5049/7 v k.ú. Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit pronájem ani odprodej pozemků 
                  p.č. 5049/4, 5049/5,5049/6,5049/106,5049/107 a částí pozemků p.č. 1436/1 a  
                  5049/7 v k.ú. Líšeň z důvodu dotčení pozemků již zahájením záměrem MČ Brno- 
                 Líšeň – vybudováním Spojovací komunikace západních konců ulic Chmelnice – 
                 Markovičova – Kubelíkova 
přítomno : 9         pro : 9 ( Mgr. Štefan,p. Sedláček,p. Hrazdíra,Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
6. VI.56/2700/3 Věc : Žádost paní Mgr.Veroniky Hradové o odkoupení pozemku p.č. 3371 –  
                                   1890 m2 – zahrada v k.ú. Líšeň (ve vlastnictví st.města Brna ) do  
jejího majetku  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem pozemku p.č. 3371 
                  v k.ú. Líšeň do vlastnictví paní Mgr.Veroniky Hradové  
přítomno : 9      pro : 9 ( Mgr. Štefan,p. Sedláček,p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
7. VI.56/2700/4 Věc : Oznámení OÚPR MMB o úpravě směrné části ÚPmB, z podnětu paní  
                                    Yvony Čumové, spočívající v úpravě vzájemné hranice stabilizovaných  
ploch DG – stab. (odstavné parkovací garáže) a BC – stab. (stabilizované plochy bydlení ul.  
Kučerova ozn.: S41/12, vztahující se k pozemkům p.č. 3278/15,3278/17,33/1 a 53/2 v k.ú. Líšeň) 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí úpravu vzájemné hranice S41/12 stabilizovaných ploch DG – stab. 
                 a BC – stab.ul.Kučerova u pozemků p.č. 3278/15,3278/17,33/1 a 53/2 v k.ú.Líšeň 
přítomno : 9           pro : 9 (Mgr. Štefan,p. Sedláček,p. Hrazdíra,Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
8. VI.56/2700/5 Věc : Žádost pana Ing. Františka Galeho, v zastoupení za vlastníky pozemku  
                                   p.č. 5049/1 v k.ú.Líšeň o zařazení části pozemku p.č. 5049/1 v k.ú.Líšeň 
do souboru změn ÚPmB ze současného zařazení v zemědělském půdním fondu (ZPF) do BC –  
bydlení čisté a rozšíření tak sousední plochy čistého  bydlení (BC) na celou výměru pozemku 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s úpravou směrné části ÚPmB 
                  části pozemku p.č. 5049/1 v k.ú. Líšeň zařazené v zemědělském půdním fondu 
                  (ZPF na bydlení čisté (BC) z důvodu vedení VVN 
přítomno : 9            pro : 9 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p.Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
9. VI.56/2700/6 Věc : Žádost Majetkového odboru MMB o upřesnění zamítavého stanoviska 
                                   v VI./18.zasedání ZMČ Brno-Líšeň , konaného den 18.10.2012 pod  
bodem č.6/18 usnesení  - nesouhlas s odprodejem pozemku p.č. 3114 v k.ú.Líšeň a části pozemku 
p.č. 3112/1 – dle GP č. 3877-50/2012 do vlastnictví spol. e-Finance Reality s.r.o. k výstavbě 
bytového domu 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit odprodej pozemků p.č. 3114 a části 



                p.č. 3112/1 (dle GP č. 3877-50/2012 p.č. 3112/3 a 3112/4 v k.ú.Líšeň ) do vlastnictví 
                spol. e-Finance Reality, s.r.o. k výstavbě bytového domu z důvodu již v současné době 
                komplikované dopravní situace, kterou bude nutné v budoucnu řešit –  území pozemků 
                může posloužit jako územní rezerva komunikačního řešení (např. kruhový objezd) 
přítomno : 9            pro : 9  ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
10. VI.56/2600/1 Věc : Zapůjčení obřadní síně Gymnáziu Integra 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s bezplatným zapůjčením prostor obřadní síně Gymnáziu INTEGRA 
                  BRNO , s.r.o. na den 17.6.2013 v době od 16.00 do 17.00 hodin 
                  pověřuje p. starostu podpisem dohody o zapůjčení  
přítomno : 9        pro : 9 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková) 
 
11. VI.56/2600/2 Věc : Žádost ROSA marketu o ponechání nájemného bez inflačního navýšení 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s ponecháním nájemného firmy ROSA market s.r.o. pro rok 2013 
                  ve výši roku 2012 bez inflačního navýšení 
přítomno : 9            pro : 9 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
12. VI.56/2600/3 Věc : Navýšení kapacity ZŠ, Brno, Novolíšeňská 10 , p.o. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje navýšení kapacity Základní školy, Brno, Novolíšeňská 10, p.o. 
                  ze 705 na 850 žáků a to s účinností od 1.9.2013 z důvodu mimořádného zájmu  
                  rodičů o umístění dítěte do této ZŠ  
                  RMČ schvaluje podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
                  v mimořádném termínu 
                  RMČ pověřuje ředitele Základní školy, Brno, Novolíšeňská 10, p.o. RNDr. Josefa 
                  Nováka podáním žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení na  
                  Krajský úřad Jihomoravského kraje 
přítomno : 9       pro : 6 (p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková )   zdržel se : 3 (Mgř. Štefan,p. Sedláček) 
 
13. VI.56/2600/4 Věc :  Navýšení kapacity MŠ, Brno, Puchýřova 13a, p.o. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje navýšení kapacity Mateřské školy, Brno, Puchýřova 13a, p.o.  
                  z 80 dětí na 84 dětí a to s účinností od 1.4.2013 z důvodu velkého převisu poptávky 
                  po umístění dětí v mateřských školách v Brně-Líšni 
                  RMČ schvaluje podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
                  v mimořádném termínu  
                 RMČ pověřuje ředitelku Mateřské školy, Brno, Puchýřova 13a, p.o. Miladu 
                 Hiršovou  podáním žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení na  
                 Krajský úřad Jihomoravského kraje 
přítomno : 9         pro : 9 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
14. VI.56/2600/ 5 Věc : Navýšení kapacity MŠ RADOST , Brno, Michalova 2, p.o. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ  schvaluje navýšení kapacity Mateřské školy RADOST , Brno, Michalova 2, 
                  p.o. z 80 dětí na 84 dětí a to s účinností od 1.9.2013 z důvodu velkého převisu 
                 poptávky po umístění dětí v mateřských školách v Brně-Líšni  
                 RMČ schvaluje podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
                 v mimořádném termínu  
                 RMČ pověřuje ředitelku Mateřské školy RADOST , Brno, Michalova 2, p.o. 
                 Radomíru Konečnou podáním žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských 
                 zařízení na Krajský úřad Jihomoravského kraje 
přítomno : 9           pro : 9  (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
15. VI.56/2600/6 Věc :Žádost Diecézní charity Brno o podporu projektu Nástavba a zateplení 
                                     Effety 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vyjadřuje podporu projektu Nástavba a zateplení Effety , Strnadova 14, Brno 
                  a doporučuje jej k přijetí do IPRM Brno  
přítomno : 9         pro : 9 (Mgr. Štefan,p. Sedláček,p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
16. VI.56/2600/7 Věc : Přidělení obecního bytu s převzetím a uhrazením dlužného nájemného  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
JUDr. Vacková prověří  zařazení paní Vaněčkové do pořadníku na  byty.  
Tento materiál  byl stažen z programu schůze. 
přítomno : 9          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) zdržel se : 1 
 
17. VI.56/1110/1 Věc : Odvolání členů komisí a jmenování členů komisí 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ odvolává na vlastní žádost z komise školství a kultury :  Mgr. Hanu Baldelli 
                                                                                                                      Mgr. Luďku Vémolu 
                    k datu 1.3.2013 
                RMČ odvolává na návrh předsedy komise životního prostředí : Pavla Krajtla 
                    k datu 1.3.2013 
                RMČ odvolává na návrh předsedy komise bezpečnosti : Lubomíra Polnického  
                         jmenuje na návrh předsedy komise bezpečnosti : Mgr. Josefu Pecinu  
                         členem komise  
                        k datu 1.3.2013 
                 RMČ odvolává na vlastní žádost z postu předsedy komise sportovní : 
                           Michala Hrazdíru k datu 1.3.2013 
                           jmenuje předsedou komise sportovní Ladislava Breicetl k datu 1.3.2013 
přítomno : 9              pro : 9 (Mgr. Štefan,p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
18. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise stavební ze dne 22.01.2013 
pro : 9 
 
 
 
 
 



19. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta Mgr.Janištin . 
 
20. Diskuse, Různé  
p.starosta : oznámil svolání mimořádné RMČ na den 13.2.2013 na 16.00 hod. a mimořádné zasedání 
                   ZMČ na den 13.2.2013 v 16.45 hod. 
 
p.Sedláček : informoval o zpracování materiálu ohledně proluky na nám.Karla IV. – otevření  
                     a vytvoření klidové zóny, zpracovat studii, požádat město Brno o svěření pozemků. 
 
21. Závěr  
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
 
               Mgr. Břetislav Štefan                                           Ing. Eva Svobodová  
                     starosta                                                              ověřovatelka  
 
 
                                                                    
  


